Чăваш Республикин
Ҫĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ
ХУШУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.10.2020__ № _202________

	Об утверждении плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства

В соответствии с поручением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.09.2020 № 08-13868, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики:
1. Утвердить план мероприятий по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства (далее План мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Структурным подразделениям представлять в отдел экономического развития и торговли ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, Отчет о выполнении Плана мероприятий, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 18.10.2018 №254 «Об утверждении плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства».
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам

	Врио главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

	А.Г. Фадеев

Согласовано:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам
____________________ О.В. Григорьева

Начальник Правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
_____________________ М.А. Кузьмин

Начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики _____________________ Р.Ф. Ялфимова

Начальника  Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
_____________________ Т.В. Серебрякова

Начальника отдела имущественных
отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
_____________________ О.Н. Арланова

Исп. Викторова Т.П.
74-25-48

	Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Новочебоксарска
от 26.10.2020__№ 202___

План мероприятий
по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства

Раздел 1
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание

	№ п/п
	Заказчик, застройщик
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Наименование   объекта
	  Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства
  Годы фактического начала и прекращения строительства
   Степень завершенности строительства
	Реестровый номер федерального имущества
	Документ-
основание для выделения средств федерального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта,
тыс. рублей
	Обоснование необходимости списания объекта незавершенного строительства
(в том числе реквизиты документов, содержащих информацию о состоянии объекта незавершенного строительства, непригодного к дальнейшему использованию, невозможности и неэффективности восстановления)
	Срок списания объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство легкоатлетической арены.
 Город Новочебоксарск, ул. Жени Крутовой, д.12а
	6 536,9
	2004
	-
	-
	-
	Имеющаяся исходная документация на настоящий момент недействительна..
	2021

Раздел 2
Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается принятие в муниципальную собственность

	№ п/п
	Заказчик, застройщик
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Наименование   объекта
	  Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства
  Годы фактического начала и прекращения строительства
   степень завершенности строительства
	Реестровый номер федерального имущества
	Документ-основание для выделения средств федерального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей
	Срок принятия объекта незавершенного строительства в муниципальную собственность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Гараж
Город Новочебоксарск, ул. Коммунистическая
	966,44
	1992
	нет
	Сведения отсутствуют
	-
	2021

Раздел 3
Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства, строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых не начиналось

	№
п/п
	Заказчик, застройщик
Наименование объекта
Адрес местонахождения
объекта
Назначение объекта
	Сметная
стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Документ-
основание для
выделения средств
федерального
бюджета
(начала
строительства)
	Фактические расходы на реализацию
инвестиционного проекта, тыс. рублей за счет средств федерального
бюджета
	Наличие разработанной проектной документации
	Предлагаемые решения, в том числе с обоснованием возможности / невозможности использования разработанной проектной документации
	Срок
реализации
предлагаемых
решений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реконструкция стадиона МБОУ «СОШ № 8»
 город Новочебоксарск. Ул. Солнечная, 14
	700,27
	Строительство не начато
	-
	-
	имеется
	При условии выделения дополнительных средств федерального бюджета на реализацию инвестиционных проектов
	3 года

	2
	Ясли-сад Кораблик.
Ул. Восточная, д.18
	894,26
	Здание не эксплуатируется
	-
	-
	имеется
	Требует реконструкции. При условии выделения дополнительных средств федерального бюджета на реализацию инвестиционных проектов
	3 года

Приложение № 2
к распоряжению администрации
города Новочебоксарска
от 26.10.2020 №_202_____

Отчет
о выполнении плана мероприятий по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	№
п/п
	Наименование объекта, адрес местонахождения,
заказчик работ
	Мощность объекта,
стоимость строительства,
тыс. рублей
	Годы фактического начала и прекращения строительства, степень завершенности строительства
	Основание для выделения средств окружного бюджета (начала строительства)
	Источники и объемы финансирования, необходимого для завершения строительства, тыс. рублях
	Мероприятия плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства
	Информация о ходе / завершении реализации мероприятий плана в отношении объекта незавершенного строительства

	всего
	в т.ч. из бюджета города Новочебоксарска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]